



SERVICO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Espírito Santo

Ata do Pregão Presencial nº 000002/2021, Procedimento Administrativo nº 000016/2021

Às 09:00 do dia 15 de março de 2021, reuniu-se a Pregoeira senhor(a) BEATRIZ MENEGUELLI AVILA designada pela Portaria 001/2021, bem como a Equipe de Apoio na sala de reuniões do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE), situado na Ladeira Bela Vista, 188, Santo Antônio, no Município de Rio Bananal, Estado do Espírito Santo, para o ato de abertura e julgamento dos envelopes de Proposta de Preços e Habilitação relativos ao Pregão Presencial 000002/2021, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, destinado à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, TUBOS DE CONCRETO (MANILHAS) E OUTROS MATERIAIS.

Participaram desta reunião as seguintes proponentes conforme segue devidamente identificada pela Pregoeira no credenciamento:

- Com representante credenciado: AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP, CNPJ: 32.436.321/0001-20, com representação legal do(a) Sr(a) JOAO PAULO CIPRIANO PAGOTTO, CPF: 149.560.507-80, BRUTUS PRE-MOLDADOS LTDA ME, CNPJ: 06.135.720/0001-40, com representação legal do(a) Sr(a) JAIR KREITLOW, CPF: 813.348.267-49 e SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELLI, CNPJ: 32.323.986/0001-27, com representação legal do(a) Sr(a) FABIO DE OLIVEIRA CALDAS, CPF: 088.287.147-19

Salienta-se que em sede de credenciamento as empresas apresentaram os seguintes documentos: AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP, CNPJ: 32.436.321/0001-20: ATO CONSTITUTIVO E ALTERAÇÕES, DECLARAÇÃO ATEND. EXIGIGÊNCIAS HABILITATORIAS, DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EPP ACOMPANHADA DA CERTIDAO SIMPLIFICADA DA JUNTA COMERCIAL E COPIA DE DOCUMENTO PESSOAL - CNH; BRUTUS PRE-MOLDADOS LTDA ME, CNPJ: 06.135.720/0001-40: ATO CONSTITUTIVO E ALTERAÇÕES, DECLARAÇÃO ATEND. EXIGIGÊNCIAS HABILITATORIAS, DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EPP E COPIA DE DOCUMENTO PESSOAL - CNH; SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELLI, CNPJ: 32.323.986/0001-27: ATO CONSTITUTIVO E ALTERAÇÕES, DECLARAÇÃO ATEND. EXIGIGÊNCIAS HABILITATORIAS, DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA OU EPP ACOMPANHADA DA CERTIDAO SIMPLIFICADA DA JUNTA COMERCIAL E COPIA DE DOCUMENTO PESSOAL - CNH.

Dando início aos trabalhos, a Pregoeira declarou aberta a sessão, esclarecendo os procedimentos sobre o pregão e apresentando a equipe de apoio às participantes. Prosseguindo, recolheu a declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação das empresas supracitadas e foi verificado que a empresa BRUTUS PRE-MOLDADOS LTDA ME, CNPJ: 06.135.720/0001-40 não apresentou CERTIDAO SIMPLIFICADA DA JUNTA COMERCIAL conforme Modelo Anexo V e a mesma foi inabilitada para participar do certame. Foi verificado também que a empresa AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP, CNPJ: 32.436.321/0001-20 não apresentou autenticação da assinatura no Termo de Credenciamento e que lhe foi informado que o mesmo não poderá interpor lances na licitação.

Na sequência dos trabalhos, a Pregoeiro(a) recolheu os envelopes contendo a proposta de preços das empresas licitantes, solicitando a todos os presentes que assim o desejaram que apusessem rubricas nos fechos dos envelopes, com o fim de comprovar-lhes a inviolabilidade. Em seguida, a Pregoeiro(a) equipe e apoio passaram à análise do conteúdo das propostas oferecidas para fins de as verificarem ante às especificações contidas no edital, de modo que procederam com a abertura dos envelopes e colocaram o conteúdo à disposição de todos os interessados para as rubricas e análises.

Após a classificação inicial, a Pregoeira ordenou às empresas presentes para o oferecimento de lances verbais, os quais foram feitos conforme segue: **Lote 1 Rodada 0: SINGULAR**

João Paulo Pagotto

Cláudio Casagrande Calderin

Regina Romão

[Handwritten signature]



SERVICO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Espírito Santo

CONSTRUÇÕES EIRELLI lance R\$ 4.000,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 2 Rodada 0:** SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELLI lance R\$ 5.000,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 3 Rodada 0:** SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELLI lance R\$ 10.500,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 4 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 1.065,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 5 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 1.401,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 6 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 1.114,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 7 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 1.614,60 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 8 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 563,80 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 9 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 329,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 10 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 227,30 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 11 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 1.906,15 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 12 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 185,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 13 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 102,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 14 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 101,90 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 15 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 1.970,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 16 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 207,60 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 17 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 149,80 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 18 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 150,00 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 19 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 88,90 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 20 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 25,90 e não havendo mais lances para o lote, iniciou-se a disputa do lote subsequente, **Lote 21 Rodada 0:** AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP lance R\$ 63,25.

Após encerramento dos lances, sagrou-se vencedora do lote deste certame a seguinte empresa: **AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.436.321/0001-20:

Lote 4: no valor de R\$ 1.065,00 (um mil sessenta e cinco reais).

Lote 5: no valor de R\$ 1.401,00 (um mil quatrocentos e um reais).

Lote 6: no valor de R\$ 1.114,00 (um mil cento e quatorze reais).

Lote 7: no valor de R\$ 1.614,60 (um mil seiscentos e quatorze reais e sessenta centavos).

Lote 8: no valor de R\$ 563,80 (quinhentos e sessenta e três reais e oitenta centavos).

Lote 9: no valor de R\$ 329,00 (trezentos e vinte e nove reais).

Lote 10: no valor de R\$ 227,30 (duzentos e vinte e sete reais e trinta centavos).

Lote 11: no valor de R\$ 1.906,15 (um mil novecentos e seis reais e quinze centavos).

Lote 12: no valor de R\$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais).

Lote 13: no valor de R\$ 102,00 (cento e dois reais).

Lote 14: no valor de R\$ 101,90 (cento e um reais e noventa centavos).

Lote 15: no valor de R\$ 1.970,00 (um mil novecentos e setenta reais).

João Paulo Aragão

Olechimari Casagrande Calderin

Magno Casagrande

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



SERVICO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Espírito Santo

- Lote 16:** no valor de R\$ 207,60 (duzentos e sete reais e sessenta centavos).
Lote 17: no valor de R\$ 149,80 (cento e quarenta e nove reais e oitenta centavos).
Lote 18: no valor de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais).
Lote 19: no valor de R\$ 88,90 (oitenta e oito reais e noventa centavos).
Lote 20: no valor de R\$ 25,90 (vinte e cinco reais e noventa centavos).
Lote 21: no valor de R\$ 63,25 (sessenta e três reais e vinte e cinco centavos).
SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o n.º 32.323.986/0001-27:
Lote 1: no valor de R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Lote 2: no valor de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Lote 3: no valor de R\$ 10.500,00 (dez mil quinhentos reais).

Terminado esta fase, a Pregoeira recolheu os envelopes contendo a documentação de habilitação da empresa vencedora, solicitando a todos os presentes que assim o desejaram que apusessem as respectivas rubricas nos fechos dos envelopes, comprovando-lhe a inviolabilidade.

Em seguida, os envelopes foram abertos e todo o conteúdo foi colocado à disposição de todos os presentes para as devidas rubricas e análises. Procedendo com a conferência do conteúdo, a Pregoeira e a Equipe de Apoio visualizaram no envelope da empresa: **AMACOGEL ARDIZZON LTDA – EPP**: ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA, ATO CONSTITUTIVO E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES, CERTIDAO NEGATIVA MUNICIPAL, CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS, CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS ESTADUAIS, CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS FEDERAIS DA UNIÃO, CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS, CND DE PEDIDO DE FALÊNCIA E DE CONCORDATA, DECLARAÇÃO DE NÃO CONTRATAÇÃO DE MENOR, DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE. **SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELLI**: ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA, ATO CONSTITUTIVO E ALTERAÇÕES SUBSEQUENTES, CERTIDAO NEGATIVA MUNICIPAL, CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS, CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS ESTADUAIS, CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS FEDERAIS DA UNIÃO, CERTIFICADO DE REGULARIDADE DO FGTS, CND DE PEDIDO DE FALÊNCIA E DE CONCORDATA, DECLARAÇÃO DE NÃO CONTRATAÇÃO DE MENOR, DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE.

Todos os documentos constantes nos envelopes de documentação de habilitação possuem os mesmos CNPJ em relação às empresas credenciadas e com proposta classificada, sendo que foi constatada a regularidade, declarando-se a empresa habilitada.

Diante disso, foi declarada vencedora a empresa **AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP** nos **lotes 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 e 21** (Item 4: AREIA BRANCA FINA M3 AREIA BRANCA FINA na quantidade de 12,0000 com o valor unitário de R\$ 88,7500 totalizando R\$ 1.065,00, Item 5: BRITA Nº 0 M3 BRITA Nº 0 na quantidade de 12,0000 com o valor unitário de R\$ 116,7500 totalizando R\$ 1.401,00, Item 6: CIMENTO CP-III- SACO DE 50KG SC CIMENTO CP-III- SACO DE 50KG na quantidade de 40,0000 com o valor unitário de R\$ 27,8500 totalizando R\$ 1.114,00, Item 7: VERGALHAO CA 50 NERVURADO 10,0 MM (3/8) X 12 M UN VERGALHAO CA 50 NERVURADO 10,0 MM (3/8) X 12 M na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 80,7300 totalizando R\$ 1.614,60, Item 8: VERGALHÃO CA 50 NERVURADO 8,0 MM (5/16) X 12 M UN VERGALHÃO CA 50 NERVURADO 8,0 MM (5/16) X 12 M na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 56,3800 totalizando R\$ 563,80, Item 9: VERGALHÃO CA 60 NERVURADO 5,0 MM X 12 M UN VERGALHÃO CA 60 NERVURADO 5,0 MM X 12 M na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 32,9000 totalizando R\$ 329,00, Item 10: ARAME RECOZIDO BITOLA 14 KG ARAME RECOZIDO BITOLA 14 na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 22,7300 totalizando R\$ 227,30, Item 11: MALHA PESADA 2 X 3 MTS - 10 X 10, FERRO 4,2MM PARA CONCRETO UN MALHA PESADA 2 X 3 MTS - 10 X 10, FERRO 4,2MM PARA CONCRETO na quantidade de 5,0000 com o valor unitário de R\$ 381,2300 totalizando R\$ 1.906,15, Item 12:

Frederico Augusto

Oleidimar Casagrande Calderia

Superintendente

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



SERVICO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Espírito Santo

PREGO COM CABEÇA 18/27 KG PREGO COM CABEÇA 18/27 na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 18,5000 totalizando R\$ 185,00, Item 13: PREGO COM CABEÇA 17X21 KG PREGO COM CABEÇA 17X21 na quantidade de 5,0000 com o valor unitário de R\$ 20,4000 totalizando R\$ 102,00, Item 14: PREGO COM CABEÇA 19X36 UN PREGO COM CABEÇA 19X36 na quantidade de 5,0000 com o valor unitário de R\$ 20,3800 totalizando R\$ 101,90, Item 15: MADEIRA PARA CONSTRUCAO DE PINOS SERRADA EM TABUAS 3,00M X 30CM M3 MADEIRA PARA CONSTRUCAO DE PINOS SERRADA EM TABUAS 3,00M X 30CM na quantidade de 1,0000 com o valor unitário de R\$ 1.970,0000 totalizando R\$ 1.970,00, Item 16: DISCO POLICORTE 180MM. DIÂMETRO DO DISCO DE CORTE: 180 MM - 7" UN DISCO POLICORTE 180MM. DIÂMETRO DO DISCO DE CORTE: 180 MM - 7" na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 10,3800 totalizando R\$ 207,60, Item 17: DISCO DIAMANTADO, TIPO LISO, MATERIAL DIAMANTE, DIÂMETRO 110 MM UN DISCO DIAMANTADO, TIPO LISO, MATERIAL DIAMANTE, DIÂMETRO 110 MM na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 14,9800 totalizando R\$ 149,80, Item 18: DISCO DIAMANTADO, TIPO SEGMENTADO, MATERIAL DIAMANTE, DIÂMETRO 110 MM UN DISCO DIAMANTADO, TIPO SEGMENTADO, MATERIAL DIAMANTE, DIÂMETRO 110 MM na quantidade de 10,0000 com o valor unitário de R\$ 15,0000 totalizando R\$ 150,00, Item 19: DISCO DE VIDEA PARA SERRA CIRCULAR 110MM X 20MM - 24 DENTES UN DISCO DE VIDEA PARA SERRA CIRCULAR 110MM X 20MM - 24 DENTES na quantidade de 5,0000 com o valor unitário de R\$ 17,7800 totalizando R\$ 88,90, Item 20: ROLO DE LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO, ESPESSURA 0,8MM, 100MT UN ROLO DE LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO, ESPESSURA 0,8MM, 100MT na quantidade de 2,0000 com o valor unitário de R\$ 12,9500 totalizando R\$ 25,90 e Item 21: MANGUEIRA NIVEL TRANSPARENTE SILICONADA 5/16X1,5MM MT MANGUEIRA NIVEL TRANSPARENTE SILICONADA 5/16X1,5MM na quantidade de 25,0000 com o valor unitário de R\$ 2,5300 totalizando R\$ 63,25) no valor total de R\$ 11.265,20 (onze mil duzentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos) e **SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELLI** nos lotes 1, 2 e 3 (Item 1: MANILHA - TUBO DE CONCRETO ARMADO 600MMX1000MM UN MANILHA - TUBO DE CONCRETO ARMADO 600MMX1000MM na quantidade de 20,0000 com o valor unitário de R\$ 200,0000 totalizando R\$ 4.000,00, Item 2: MANILHA - TUBO DE CONCRETO ARMADO 400MMX1000MM UN MANILHA - TUBO DE CONCRETO ARMADO 400MMX1000MM na quantidade de 50,0000 com o valor unitário de R\$ 100,0000 totalizando R\$ 5.000,00 e Item 3: MANILHA - TUBO DE CONCRETO ARMADO 800MMX1000MM UN MANILHA - TUBO DE CONCRETO ARMADO 800MMX1000MM na quantidade de 30,0000 com o valor unitário de R\$ 350,0000 totalizando R\$ 10.500,00) no valor total de R\$ 19.500,00 (dezenove mil quinhentos reais), ficando-lhe adjudicado os objetos licitados.

O representante da empresa BRUTUS PRE-MOLDADOS LTDA ME, CNPJ: 06.135.720/0001-40 acompanhou até o final da sessão e manifestou interesse em apresentar recurso quanto à sua desabilitação no edital e lhe foi dito que o mesmo deverá interpor o recurso nas condições do Item 13 – Fase Recursal do Edital.

Em nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente ata, a qual depois de lida e achada conforme, vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e representantes das licitantes presentes. A sessão encerrou-se às 11:00hs.

BEATRIZ MENEGUELLI AVILA (Pregoeira)

Ovidimar Casapandi Saldeira.



SERVICO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Espírito Santo

Cleidimar Casagrande Caldeira

CLEIDIMAR CASAGRANDE CALDEIRA (Equipe de Apoio)

Rogério Francisco

ROGERIO FRANCISCO (Equipe de Apoio)

João Paulo Cipriano Pagotto

AMACOGEL ARDIZZON LTDA - EPP

32.436.321/0001-20

JOAO PAULO CIPRIANO PAGOTTO

Jair Kreitlow

BRUTUS PRE-MOLDADOS LTDA ME

06.135.720/0001-40

JAIR KREITLOW

Fábio de Oliveira Caldas

SINGULAR CONSTRUÇÕES EIRELLI

32.323.986/0001-27

FABIO DE OLIVEIRA CALDAS